Указание Банка России от
27.09.2021 N 5946-У "О
перечне инсайдерской
информации юридических
лиц, указанных в пунктах
1, 3, 4, 11 и 12 статьи 4
Федерального закона от
27 июля 2010 года N 224-
ФЗ "О противодействии
неправомерному
использованию
инсайдерской информации
и манипулированию

рынком и о внесении
изменений в отдельные
законодательные акты
РФ", а также о порядке и
сроках ее раскрытия"
(Зарегистрировано в
Минюсте России
29.10.2021 N 65655)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УКАЗАНИЕ
ОТ 27 СЕНТЯБРЯ 2021 Г. N 5946-У

О ПЕРЕЧНЕ
ИНСАЙДЕРСКОЙ ИНФОРМАЦИИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, УКАЗАННЫХ

В ПУНКТАХ 1, 3, 4, 11 И 12 СТАТЬИ 4 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА
ОТ 27 ИЮЛЯ 2010 ГОДА N 224-ФЗ "О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ

НЕПРАВОМЕРНОМУ ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ИНСАЙДЕРСКОЙ ИНФОРМАЦИИ
И МАНИПУЛИРОВАНИЮ РЫНКОМ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ", А ТАКЖЕ О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ

ЕЕ РАСКРЫТИЯ

Настоящее Указание на основании части 1 статьи 3 и части 1 статьи 8 Федерального закона
от 27 июля 2010 года N 224-ФЗ "О противодействии неправомерному использованию
инсайдерской информации и манипулированию рынком и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2010, N 31, ст. 4193; 2018, N 32, ст. 5103; N 53, ст. 8440) утверждает
перечень инсайдерской информации юридических лиц, указанных в пунктах 1, 3, 4, 11 и 12
статьи 4 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 224-ФЗ "О противодействии
неправомерному использованию инсайдерской информации и манипулированию рынком и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2010, N 31, ст. 4193; 2021, N 27, ст. 5171), а также
устанавливает порядок и сроки ее раскрытия.

1. Перечень инсайдерской информации юридических лиц, указанных в пунктах 1, 3, 4, 11 и
12 статьи 4 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 224-ФЗ "О противодействии
неправомерному использованию инсайдерской информации и манипулированию рынком и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее -
Федеральный закон от 27 июля 2010 года N 224-ФЗ), а также порядок и сроки ее раскрытия
приведены в приложении к настоящему Указанию.

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального
опубликования.

3. Со дня вступления в силу настоящего Указания признать утратившими силу:

Указание Банка России от 21 ноября 2019 года N 5326-У "О перечне инсайдерской
информации юридических лиц, указанных в пунктах 1, 3, 4, 11 и 12 статьи 4 Федерального
закона от 27 июля 2010 года N 224-ФЗ "О противодействии неправомерному использованию
инсайдерской информации и манипулированию рынком и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации", а также о порядке и сроках ее
раскрытия", зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации 26 мая
2020 года N 58480;

Указание Банка России от 2 февраля 2021 года N 5719-У "О внесении изменений в
приложение к Указанию Банка России от 21 ноября 2019 года N 5326-У "О перечне
инсайдерской информации юридических лиц, указанных в пунктах 1, 3, 4, 11 и 12 статьи 4
Федерального закона от 27 июля 2010 года N 224-ФЗ "О противодействии неправомерному

использованию инсайдерской информации и манипулированию рынком и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", а также о порядке и
сроках ее раскрытия", зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации
10 марта 2021 года N 62710.

Председатель Центрального банка
Российской Федерации
Э.С.НАБИУЛЛИНА

Версия #1
Журнал АО создал 27 сентября 2021 19:34:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:20